
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 3 
 

 Determinazione n. 080 del 15/04/2022  
 
Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE E INSTALLAZIONE DI UN 
IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEL 
PLESSO SCOLASTICO DI FRATTE – LIQUIDAZIONE ACCONTO  INCARICO PERITO 
TECNICO INDUSTRIALE - CUP: G58I21000450001  - CIG: 87930931E5 
 
 

                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5/21 del 09/10/2021 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  15 del 06/03/2021 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2021/2023; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06/03/2021 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione 2021-2023; 
 
VISTI i decreti del Ministero dell’Interno, del 14 e 30 gennaio 2020, pubblicati rispettivamente 
nelle Gazzette Ufficiali n.13 del 17 gennaio 2020 e n. 31 del 7 febbraio 2020, recanti l’assegnazione 
ai comuni, per l’anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi  dell’art. 1, comma 
29-37, della Legge dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020), dei contributi per investimenti 
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e disviluppo sostenibile; 
 
VISTO l’allegato A) al suddetto Decreto del 30 gennaio 2020, nel quale viene attribuito al Comune 
di Sassofeltrio un contributo pari ad Euro 50.000,00; 
 
VISTO il Decreto 11 novembre 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 
del Ministero dell’Interno di attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile (GU Serie generale n. 289 del 20/11/2020); 
 
VISTO l’art. 1 comma 2, del Decreto 11 novembre 2020, nel quale si cita che in applicazione del 
comma 30 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, i contributi aggiuntivi sono attribuiti in 
base alla quota stabilita per fascia di popolazione  negli stessi importi di cui agli allegati da A) a G) 
al precedente Decreto del 30 gennaio 2020;  
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 3 

 

PRESO ATTO, pertanto che il contribuito, attribuito per l’anno 2021 è pari ad € 100.000,00; 
 
VISTA la determina n. 120 del 14/06/2021 di affidamento al Perito Industriale Luciano Zavaglia 
con studio in via Valentini 11 – 47922 RIMINI (RN), iscritto all’Ordine dei Periti Industriali di 
Rimini con il n. 1197 -  P.IVA 03227750407, nell' ambito dell’ esecuzione di atti specifici in merito 
alle operazioni progettuali per  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE E INSTALLAZIONE DI UN 
IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEL PLESSO 
SCOLASTICO DI FRATTE nello specifico: progettazione -esecutiva, Direzione Lavori, pratiche 
GSE, Enel, Terna, sicurezza e certificato di regolare esecuzione, per un importo di € 8.206,44 
compreso oneri e iva, nonché applicazione di uno sconto pari al 7%, come da preventivo acquisito il 
12/06/2021; 
 
CONSIDERATO che con la stessa determina n. 120 del 14/06/2021 è stato assunto apposito 
impegno di spesa della somma di € 8.206,44 compreso oneri e iva con imputazione al capitolo 2662 
del B.P. 2021/2023,, individuato dal Servizio di Ragioneria e finanziato con le somme assegnate dal 
assegnate dal Ministero dell’Interno relative ai contributi stanziati dal Decreto del 14 e 30 gennaio 
2020 ed 11 novembre 2020; 
 
ESAMINATA la fattura n. 147 del 19/10/2021 di € 4.103,23 oneri compresi, come acconto 
trasmessa dal Perito Industriale Luciano Zavaglia con studio in via Valentini 11 – 47922 RIMINI 
(RN), iscritto all’Ordine dei Periti Industriali di Rimini con il n. 1197 -  P.IVA 03227750407; 
 
VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  53 del 29/12/2021 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2022/2024; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30/12/2021 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione 2022-2024; 
 
 
DATO ATTO che le somme per l’esecuzione dei lavori sono disponibili al Cap. 2662 del B.P.  
 RRPP 2022/2024;  
 
 
  RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse 
indicati a quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
   
Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
 Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare al Perito Industriale Luciano Zavaglia con studio in via Valentini 11 – 47922 
RIMINI (RN), iscritto all’Ordine dei Periti Industriali di Rimini con il n. 1197 -  P.IVA 
03227750407 la fattura n. 147 del 19/10/2021 di € 4.103,23 oneri compresi,  come 
acconto relativamente all’incarico di esecuzione di atti specifici in merito alle operazioni 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 3 di 3 

 

progettuali per  i lavori di cui all’oggetto imputando la spesa sul capitolo Cap. 2662 del 
B.P. RRPP 2022/2024 dove trova la necessaria disponibilità; 

 
2) di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà il relativo mandato di            

pagamento con imputazione delle somme Cap. 2662 del B.P. RRPP 2022/2024;  
 
 
 

                                                                                 Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                         Arch. Adalgisa Arcangeli            

 
 
 

3)   Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: favorevole  
 

Lì,  
                                                                              Il Responsabile del Settore Contabile                                                                                               
                                                                              Bartolacci dott.ssa M. Silvia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Determinazione n. 080 del 15/04/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO


